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Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonnie  Nieporęcie  Wieliszewie  Serocku  Legionowie
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11 października w Legionowie podpisano umowę na budowę budynków dla Sądu Rejonowego w Legionowie i Prokuratury Rejonowej w Legionowie. 
Wykonawca już rozpoczął prace, które potrwają najpóźniej do końca 2026 roku. 

Budynki sądu i prokuratury już w budowie

Podpisanie umowy na budowę budynków Sądu Rejonowego w Legionowie i Prokuratury Rejonowej w Legionowie. 
Na zdjęciu od lewej: Dyrektor Regionu Budownictwa Specjalistycznego Warbud SA Tomasz Blecharski, 
Członek Zarządu Warbud SA Grzegorz Chudzik i Dyrektor Sądu Apelacyjnego w Warszawie Katarzyna Małaczek

Wizualizacja budynków sądu i prokuratury w Legionowie

Forum współpracy międzysektorowej to przestrzeń,  
w której przedstawiciele organizacji pozarządowych, 
przedsiębiorców, samorządowców oraz instytucji  
wspólnie pracują nad rozwiązaniami istniejących 
wyzwań społecznych, gospodarczych 
i środowiskowych w powiecie legionowskim.

Przemysław Cichocki 
Członek Zarządu Powiatu w Legionowie 
(Więcej na str. 2)

Obecny budynek sądu, który powstał 
w latach osiemdziesiątych ubiegłe-
go wieku, jest przestarzały, nie speł-

nia obecnych standardów oraz ma niewy-
starczającą powierzchnię. Brakuje w nim 
miejsca m.in. na archiwa. Na terenie wo-
kół niego często występują duże utrudnie-
nia z parkowaniem pojazdów. Budowa no-
wej siedziby dla sądu i prokuratury jest 
zatem uzasadniona i niezwykle potrzebna.

budynek sądu zostanie wyburzony po wy-
budowaniu nowych budynków. Wyburzony 
zostanie także budynek administracyjny 
znajdujący się na tyłach obecnego budyn-
ku sądu. Prace budowlane prowadzone bę-
dą etapami, tak aby w jak najmniejszym 
stopniu zakłócać funkcjonowanie sądu.  
– Ponieważ obecna siedziba Sądu Rejo-
nowego i Prokuratury Rejonowej mu-
si nieprzerwanie funkcjonować podczas 
budowy, konieczny będzie podział robót 
budowlanych na etapy. Teren będzie suk-
cesywnie dostosowywany do postępu prac. 
Na bieżąco zapewniony zostanie bezpiecz-
ny dojazd, dojście do obecnego budynku 
oraz możliwość korzystania z niego – poin-
formowało Ministerstwo Sprawiedliwości.

Nowocześnie i komfortowo
Inwestycja zostanie przeprowadzona na 

działce liczącej prawie 10 tys. metrów kw. 
Budynek sądu będzie miał cztery kondy-
gnacje naziemne i jedną podziemną, łącz-
nie 4 489,55 m kw. powierzchni użytkowej. 
Będzie w pełni przystosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami, znajdzie 
się w nim dziesięć sal rozpraw z instalacja-
mi audio-video, które będą pozwalały na 

prowadzenie wideokonferencji i rozpraw 
zdalnych. Poza tym zaprojektowano przy-
jazne pokoje przesłuchań, bibliotekę, czy-
telnię, salę konferencyjną oraz archiwum 
o powierzchni około 450 m kw. Budynek 
prokuratury będzie miał trzy kondygna-
cje naziemne i jedną podziemną, łącznie  
1 427,38 m kw. powierzchni użytkowej.  
Zaplanowano także 122 zewnętrzne miej-
sca parkingowe. – Dostęp do sądów to nie 
tylko dobrze ukształtowana struktura wy-
miaru sprawiedliwości. To również zapew-
nienie godnych warunków dla osób, które 
realizują swoje obowiązki zawodowe w bu-
dynkach sądów i prokuratur, a przede 
wszystkim dla obywateli, dla lokalnej spo-
łeczności – mówiła obecna podczas podpi-
sania umowy wiceminister sprawiedliwo-
ści Katarzyna Frydrych. 

Inwestorem jest Sąd Apelacyjny w War-
szawie, a wykonawcą robót budowlanych 
firma Warbud SA z Warszawy, która kon-
trakt ma zrealizować do końca 2026 ro-
ku. Koszt budowy oszacowano na ponad  
110 mln zł.  

KALINA BABECKA

 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Dobrą informacją dla Powiatu Legionowskiego jest fakt podpisania 11 październi-
ka br. umowy na budowę nowej siedziby Sądu Rejonowego i Prokuratury Rejono-
wej. W kadencji 2018-2024 powstała w naszym powiecie nowa szkoła, strażnica 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie, szpital. Będzie-
my też rozbudowywać starostwo. Nowy budynek sądu i prokuratury to kolejna 
dobra inwestycja w ważne obiekty infrastruktury publicznej, tak by mieszkańcy 
mogli załatwiać swoje sprawy w bardziej komfortowych warunkach.

Sąd bez przerwy
Starosta legionowski Sylwester Sokolnic-

ki podpisał pozwolenie na budowę dwóch 
oddzielnych budynków dla sądu i proku-
ratury w styczniu 2022 roku. Oba obiekty 
powstaną w dotychczasowej lokalizacji są-
du przy ul. Jana III Sobieskiego. Istniejący 
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Leszek Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu 

Po przeszło trzyletnich ograniczeniach wynikających z obostrzeń epidemicz-
nych Powiat Legionowski nadrabia zaległości także w sferze współpracy z za-
granicznymi partnerami. Wizyta Chorwatów była doskonałą okazją do prezenta-
cji wzajemnych osiągnięć, wymiany doświadczeń oraz zaplanowania kolejnych 
wspólnych przedsięwzięć. Głównym celem nawiązywania relacji z zagraniczny-
mi samorządami jest stworzenie możliwości do podejmowania bezpośredniej 
współpracy przez lokalne społeczności.  

Głównymi tematami wizyty przy-
jaciół z Chorwacji były oświata 
i rozwój turystyki. Burmistrz Din-

ko Pirak i jego współpracownice odwie-
dzili między innymi nowo wybudowa-
ną siedzibę Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Lema w Stanisławowie 
Pierwszym. Rozmawiano o zastosowa-
nych nowoczesnych technologiach, jak 
i organizacji pracy w placówkach oświa-
towych prowadzonych zarówno przez 
Powiat Legionowski, jak i samorząd  
Čazmy. Goście z Chorwacji odwiedzili 
też kilka miejsc, które stanowią o atrak-
cyjności regionu dla turystów. Jezio-
ro Zegrzyńskie, zabytkowy kościół  
w Serocku czy pole golfowe w Rajszewie 
to niektóre punkty, które w krótkim cza-
sie wizyty zdążyli zobaczyć. Przy okazji 
wizyty w Serocku gościli u burmistrza 
Artura Borkowskiego, który opowiedział 
o wielowiekowej i niezwykle bogatej hi-
storii miasta i całej gminy Serock.

Konkluzją rozmów, toczonych przy 
okazji, jest chęć obydwu partnerów do 
przygotowania i przeprowadzenia pro-
jektów, w które zaangażowana zosta-
nie społeczność powiatu legionowskie-
go i Čazmy.

Ciekawe projekty i doświadcze-
nia może też przynieść współpraca, 
którą być może w niedługim czasie  
Powiat Legionowski nawiąże z litew-
skim Rejonem Solecznickim. Propo-
zycja partnerstwa, jaką starosta Syl-
wester Sokolnicki przekazał merowi 
tego rejonu Zdzisławowi Palewiczowi 
podczas jego niedawnej wizyty w War-
szawie, spotkała się z życzliwym przy-
jęciem. 

JK

O współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi, roli przedsiębiorców w budowaniu partnerstw 
międzysektorowych i współpracy jako najlepszej lokalnej inwestycji społecznej rozmawiali uczestnicy 
I Forum Współpracy Międzysektorowej Powiatu Legionowskiego, które zorganizowano 26 października 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Legionowie. Wszystkie debaty można obejrzeć na fanpage'u Powiatu 
Legionowskiego na Facebooku oraz na powiatowym kanale w serwisie YouTube.

W połowie października nasz powiat odwiedziła delegacja z Čazmy 
w Chorwacji – partnerskiej gminy Powiatu Legionowskiego. 

Przyszłość zaczyna się dzisiaj

Rozwijamy współpracę 
międzynarodową

Powiat ma nowych partnerów
Powiat Dzierżoniowski w Górach Sowich to nowy partner Powiatu Legionowskiego.  
4 października w Dzierżoniowie samorządy podpisały umowę o współpracy.

W spółpraca między samorządami 
to m.in. możliwość wymiany do-
świadczeń i wspólne projekty, 

które angażują i przynoszą korzyści spo-
łecznościom lokalnym. Powiaty dzierżo-
niowski i legionowski zdecydowały się 
na nawiązanie jej i rozwijanie w dziedzi-
nach edukacji, kultury, sportu, turystyki 
oraz organizacji społecznych i samorzą-
dowych. Porozumienie w tej sprawie sy-
gnowali 4 października Grzegorz Kosow-
ski – Starosta Dzierżoniowski i Sylwester 
Sokolnicki – Starosta Legionowski.

Obydwa powiaty, choć mogą wydawać 
się całkiem różne, mają wiele wspólnych 
cech, jak choćby wspaniałą przyrodę i wa-
lory turystyczne czy bogatą historię. Jako 
samorządy tego samego szczebla mają te 
same zadania – już podczas pierwszego 
spotkania powiatowi włodarze wymieni-
li się informacjami o rozwiązaniach w za-
kresie organizacji transportu publiczne-
go, inwestycji drogowych czy szkolnictwa 
specjalnego.

JK

W spotkaniu wzięło udział ponad 
stu przedstawicieli samorządu, 
firm, instytucji i organizacji po-

zarządowych, dla których ważnym za-
gadnieniem jest budowanie nowoczesnej 

wspólnoty lokalnej oraz sprawne radze-
nie sobie z wyzwaniami natury społecz-
nej, gospodarczej i ekologicznej. Forum 
było doskonałą platformą do poszukiwa-
nia innowacji i zwiększenia efektywności 

Na zdjęciu od lewej: starosta legionowski Sylwester Sokolnicki  
i starosta dzierżoniowski Grzegorz Kosowski w trakcie podpisywania umowy  
o współpracy pomiędzy powiatami 

Współpraca przedstawicieli trzech sektorów daje realną szansę na wprowadzenie 
pozytywnych zmian w życiu lokalnej społeczności powiatu legionowskiego

Delegacja z chorwackiej Čazmy gościła między innymi w nowej siedzibie 
Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie 
Pierwszym

Izabela Dyakowska 
Prezeska Fundacji Instytut Wolontariatu Pracowniczego

W obliczu dynamicznych zmian i społecznych wyzwań dojrzałe partnerstwa mię-
dzysektorowe oraz współpraca międzypokoleniowa stają się szansą dla lokalnych 
społeczności. Zmagamy się dziś z postępującą cyfryzacją, nieadekwatną eduka-
cją, nieprzewidywalnym rynkiem pracy, rosnącą alienacją i wykluczeniem spo-
łecznym, ze spadkiem naszej kondycji i dobrostanu. Potrzebujemy nowych roz-
wiązań, a I Forum Współpracy Międzysektorowej Powiatu Legionowskiego było 
dobrym wstępem, aby razem na styku różnorodnych kultur, sektorów i perspek-
tyw tworzyć lepszą przyszłość.

Sylwester 
Sokolnicki
starosta legionowski

To pierwsze krajowe partner-
stwo Powiatu Legionowskiego, 
dotąd mieliśmy zaprzyjaźnione 
samorządy wyłącznie z zagrani-
cy. A współpraca samorządowa 
wewnątrz kraju daje możliwość 
porównywania doświadczeń 
w wielu dziedzinach działania 
powiatu z zaprzyjaźnionym regio-
nem w Polsce, który ma te same 
uwarunkowania prawne. Możemy 
więc wiele się od siebie nauczyć. 
To również szansa, jak zawsze 
przy tego typu współpracy, na 
nawiązanie więzi pomiędzy spo-
łecznościami naszych regionów, 
które może zaowocować wieloma 
wspólnymi inicjatywami z korzy-
ścią dla mieszkańców.

podejmowanych działań, stwarzając moż-
liwość nawiązania kontaktów, wymiany 
doświadczeń i pomysłów. Współpraca 
międzysektorowa w powiecie legionow-
skim jest kluczem do wykorzystania lo-
kalnych zasobów w celu skutecznego 
podejmowania wyzwań społecznych, 
tworzenia realnych korzyści dla miesz-
kańców oraz zrównoważonego rozwoju. 
Dlatego powinna być rozwijana w prze-
strzeni publicznej na naszym terenie.

W programie forum znalazły się trzy 
panele dyskusyjne: debata samorządowa 
– współpraca z organizacjami pozarządo-
wymi; debata – rola przedsiębiorców w bu-
dowaniu partnerstw międzysektorowych; 
współpraca międzysektorowa i między-
pokoleniowa najlepszą lokalną inwesty-
cją społeczną. Ponadto zorganizowano 
tzw. networking stolikowy, podczas które-
go uczestnicy omówili między innymi za-
gadnienia związane z przyszłością inwe-
stycji społecznych i rozwojem w obszarze 
edukacji.

KB
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35 milionów na inwestycje
Powiat Legionowski pozyskał kolejne środki, które powiększą budżet inwestycyjny.  
Dzięki nim na naszym terenie przebudowane zostaną trzy drogi oraz poddane konserwacji  
dwa obiekty zabytkowe. 

2 
października Prezes Rady Mini-
strów zatwierdził listy zadań powia-
towych i gminnych do dofinanso-

wania ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w ramach naboru wnio-
sków na 2024 rok. Projekt złożony przez 
Powiat Legionowski, dotyczący rozbudo-
wy drogi powiatowej nr 1820W na odcin-
ku od wiaduktu w Chotomowie do skrzyżo-
wania z drogą wojewódzką nr 631, uzyskał 
rekordowe na Mazowszu dofinansowanie 
w wysokości ponad 24 mln złotych. Pra-
ce budowlane, które przewiduje się na la-
ta 2024-2025, realizowane będą na ponad  
4-kilometrowym odcinku. Przewiduje się 
kompleksową rozbudowę drogi poprzez czę-
ściową zmianę geometrii, budowę i przebu-
dowę ciągów pieszych, przebudowę skrzyżo-
wań z drogami poprzecznymi (w tym dwóch 
skrzyżowań wyniesionych), budowę ciągu 
pieszo-rowerowego na całej długości odcin-
ka oraz nową organizację ruchu, w ramach 
której powstaną między innymi dwa wynie-
sione przejścia dla pieszych. 

7 października Prezes Rady Ministrów 
zatwierdził wyniki naboru VIII edycji Pol-
skiego Ładu: Programu Inwestycji Strate-
gicznych. Powiat Legionowski otrzymał 
dofinansowanie na realizację projektów 
związanych z rozbudową powiatowej sieci 
drogowej.

Na potrzeby zimowego utrzymania 
drogi podzielone zostały na dwa 
rejony. Rejon nr 1, który obejmuje  

57 km dróg przebiegających przez tereny 
gmin Legionowo, Nieporęt oraz w części 
gmin Jabłonna i Wieliszew, a także rejon 
nr 2 – obejmujący 58 km dróg na tere-
nie gminy Serock oraz w części gmin Ja-
błonna i Wieliszew. W zależności od za-
istniałej sytuacji drogi posypywane będą 
solą drogową lub mieszanką piaskowo-
-solną, płużone lub płużone i posypywane 

jednocześnie. Ponadto w ramach zimowe-
go utrzymania dróg powiatowych wyko-
nywane będą odśnieżanie i posypywanie 
mieszanką piaskowo-solną chodników 
znajdujących się przy drogach powiato-
wych. Sezon zimowego utrzymania dróg 
na terenie naszego powiatu obowiązuje 
od 15 listopada do 15 kwietnia. W tym  
roku na zimowe utrzymanie dróg  
przeznaczono 1 273 737,79 zł.

AMZ

Powiat Legionowski zarządza 115 kilometrami dróg. Aby zapewnić 
ich właściwe utrzymanie w ciągu zimy, wybrano wykonawców,  
którzy zadbają o zapewnienie przejezdności i bezpieczeństwa.

Zima nam nie straszna

Zaplanowane prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, a ich zakończenie 
planowane jest w ostatnim kwartale tego roku

Ruszyły prace w Nowej Wsi
Umowa z wykonawcą remontu drogi powiatowej nr 1809W we wsi 
Nowa Wieś w gminie Serock została podpisana 5 października.  
Prace potrwają do końca grudnia. 

Roboty zaplanowano wzdłuż uli-
cy Serockiej, na odcinku od 
drogi krajowej nr 62 (ul. Wy-

szkowska) w kierunku drogi gminnej – 
ul. Popowskiej. W połowie paździer-
nika wykonawca – firma „Drogi i Mo-
sty – Jan Kaczmarczyk – rozpoczął ro-
boty od sfrezowania jezdni na długości 
blisko 1,8 km. Trwają prace brukar-
skie. W pierwszym tygodniu listopa-
da planowane jest rozpoczęcie robót 
związanych z wykonaniem nawierzch-
ni bitumicznej jezdni. Odnowione lub 
wymienione zostaną elementy ozna-
kowania stałej organizacji ruchu oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego. Wyremontowane będą zjazdy pu-
bliczne i do posesji, chodnik oraz zatoki 
autobusowe. Przepusty drogowe zosta-
ną wyczyszczone, a znajdujące się przy 
nich skarpy umocnione. Na koniec po-
zostanie uporządkowanie zieleni przy-
drożnej.

Koszt zadania to 2 767 676,00 zł.  
w tym dofinansowanie 1 265 819,39 zł  
w  ramach Rządowego Funduszu  
Rozwoju Dróg.

 AMZ

Budowa ronda u zbiegu ulic Jagiellońskiej i Mickiewicza w Legionowie to jedno z zadań, które otrzymało dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu 
Powiat Legionowski rozpoczął kolejne zadanie poprawiające stan pozostają-
cych w jego zarządzie dróg. Remont ul. Serockiej w Nowej Wsi to inwestycja 
wyczekiwana przez mieszkańców, która niewątpliwie poprawi komfort jaz-
dy oraz bezpieczeństwo na odnowionym odcinku.

Mirosław Kado
wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu 
Umowy na zimowe odśnieżanie 
dróg Powiat zawarł w tym roku z od-
powiednim wyprzedzeniem. Na-
tychmiastowe podjęcie akcji w celu 
usunięcia oblodzeń i błota pośniego-
wego na drogach zimą jest niezwy-
kle ważne. Gdy zima "zaatakuje", 
nie ma czasu na konsultacje i za-
pytania. Sprzęt musi wyruszyć do 
pracy natychmiast po zaistnieniu 
zagrożenia. 

Grzegorz Kubalski 
czlonek Zarządu Powiatu

Znaczące środki rządowe, pozyskane na jedną z najważniejszych arterii komunika-
cyjnych powiatu – drogę powiatową nr 1820W, umożliwią realizację kilkukilome-
trowego odcinka drogi. Cieszy to, ale cieszyłoby jeszcze bardziej, gdyby inwestycje 
mogły być finansowane ze środków własnych. Trudno jednak o to, gdy w ramach 
janosikowego powiat odprowadzi w przyszłym roku kwotę niewiele mniejszą niż 
ta uzyskana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

dla pieszych zostaną dodatkowo doświetlo-
ne przy pomocy instalacji fotowoltaicznych, 
a na całym odcinku wykonana zostanie no-
wa organizacja ruchu. 

26 września zatwierdzone zostały li-
sty rankingowe projektów, które otrzyma-
ły dofinansowanie w ramach drugiej edycji 
Rządowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków. W ramach tego naboru Powiat Le-
gionowski zgłosił dwa projekty dotyczące 
prac w obiektach zabytkowych, które znaj-
dują się na terenie gminy Serock. Projekt  
pn. „Prace konserwatorskie i restaurator-
skie w zakresie elewacji budynku oraz ołta-
rza głównego w kościele pw. Zwiastowania 
Najświętszej Maryi Panny w Serocku” otrzy-
mał dofinansowanie w wysokości ponad  
820 tys. zł, natomiast prace konserwator-
skie i restauratorskie ołtarza głównego i ob-
razu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny, które realizowane będą w kościele  
pw. św. Antoniego w Woli Kiełpińskiej,  
otrzymały blisko 696 tys. zł wsparcia.

OPRAC. AMZ

Pierwszy z projektów, dotyczący roz-
budowy skrzyżowania drogi powiatowej  
nr 1819W – ul. Jagiellońskiej z ul. Mickie-
wicza w Legionowie na skrzyżowanie o ru-
chu okrężnym, otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 2 mln złotych. W ramach in-
westycji planuje się między innymi wyko-
nanie ronda czterowlotowego o średnicy 
zewnętrznej 26 m, średnicy wyspy środ-
kowej 10 m oraz szerokości pierścienia  
2 m; wykonanie nawierzchni w ciągu drogi 
powiatowej na odcinku o długości ok. 94 m 
i w ciągu drogi gminnej na odcinku o dłu-
gości ok. 83 m; wykonanie lub przebudowę 
zjazdów, obustronnych chodników z kostki 
betonowej, bitumicznej ścieżki rowerowej 
i dowiązanie ich do istniejących elemen-
tów infrastruktury; przebudowę oświetle-
nia ulicznego i sieci kolidujących oraz no-
wą organizację ruchu na całym odcinku. 

Drugie zadanie, dotyczące przebu-
dowy i rozbudowy drogi powiatowej  
nr 1805W na odcinku od DK nr 61 do dro-
gi powiatowej nr 1807W w gminie Serock,  
otrzymało dofinansowanie w wysoko-
ści 8 mln złotych. W ramach zadania 
przewiduje się rozbudowę (na odcin-
ku o długości ok. 520 m) i przebudowę 
(na odcinku o długości ok. 1875,10 m)  
drogi powiatowej w miejscowościach Serock 
i Karolino. Na całej długości powstanie ciąg 
pieszo-rowerowy o nawierzchni bitumicz-
nej, nawierzchnia jezdni zostanie wymienio-
na, a w miejscach słabej widoczności planu-
je się również korektę jej geometrii. Przejścia 
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Alternatywny październik
W październiku terapeuci z Przedszkola Specjalnego w Powiatowym 
Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie wraz 
z partnerami prowadzą projekt mający na celu przybliżyć 
mieszkańcom powiatu sytuację osób niemówiących. Tegoroczna 
akcja odbyła się pod hasłem „To było coś! Pamiętne chwile z AAC”.

W ramach Międzynarodowe-
go Miesiąca Alternatywnych 
i Wspomagających Metod Ko-

munikacji poprowadzone zostały zajęcia 
w formie warsztatowej, udowadniające, 
że da się rozmawiać za pomocą obraz-
ków i gestów. Dzieci poprzez zabawę, 
a młodzież poprzez ćwiczenia pozna-
wali inne niż werbalne sposoby komu-
nikacji. Do wyboru mieli gesty, symbole 
obrazkowe (Picture Communication Sys-
tem), sprzęt przeznaczony dla osób nie-
mówiących oraz specjalistyczne progra-
my komputerowe z syntezatorem mowy. 
Poznali również podstawowe zasady 

systemu gestów Makaton. Placówki, 
które włączyły się do tegorocznej akcji 
to Przedszkole nr. 10 im. Wandy Tom-
czyńskiej w Legionowie, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 2 w Legionowie, Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Koperni-
ka w Legionowie, Szkoła Podstawowa  
im. Wojska Polskiego w Zegrzu oraz  
Niepubliczne Liceum Językowe Academy  
of the Future w Legionowie.

AMZ

Empatii i otwartości na innych nauczyć można się poprzez poznanie 
i zrozumienie. Podczas zajęć terapeuci z Przedszkola Specjalnego przekazali  
te wartości dzieciom i młodzieży uczestniczącym w projekcie

Uczestnicy pikniku mogli poznać metody pracy policjantów 

CSP otwarte na młodzież

Wwydarzeniu udział wzięło ponad 
200 osób – uczniów klas pierw-
szych z sześciu szkół ponadpod-

stawowych wraz z opiekunami. Podczas 
imprezy uczniowie, podzieleni na grupy, 
uczestniczyli w wykładach, m.in. o cyber-
przestępczości i hejcie w Internecie, bez-
pieczeństwie w ruchu drogowym oraz za-
grożeniach wynikających ze spożywania 
alkoholu i zażywania substancji psychoak-
tywnych. Mieli również okazję zwiedzenia 
obiektów CSP, m.in. hali sportowej i strzel-
nic, oraz obejrzenia sprzętu służbowego 

Zakładu Ruchu Drogowego oraz Zakładu 
Szkoleń Specjalnych. 

Na wydarzeniu obecni byli pracownicy 
Wydziału Spraw Społecznych Starostwa Po-
wiatowego w Legionowie. Na powiatowym 
stoisku uczniowie uzyskali informacje,  

gdzie mogą zgłosić się po pomoc  
w sytuacjach kryzysowych.

AMZ

Rondo w budowie
Roboty przy budowie ronda na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej z ul. Słowackiego w Legionowie 
wchodzą w kolejny etap. Rondo ma być gotowe do końca listopada.

Dobiegła końca ta część prac, której 
efekty nie są widoczne, ale niezwy-
kle istotne dla przebiegu inwestycji. 

Mowa tu m.in. o przebudowie i usunięciu 
kolizji projektowanych elementów drogi 
z infrastrukturą obcą, tj. z liniami elek-
troenergetycznymi niskiego i średniego 
napięcia, teletechniką, gazociągiem, wo-
dociągiem oraz kanalizacją. Działania te 
wymagały dokonania szeregu uzgodnień 
z gestorami poszczególnych sieci. To kolej-
ny, po robotach rozbiórkowych, zakończo-
ny etap prac. Następnym są prace ziemne 
i drogowe. Ustawiono krawężniki i obrze-
ża dla ronda i chodników oraz wykonano 
pierścień ronda z kostki kamiennej. Rów-
nolegle kładzione są nawierzchnie chodni-
ków i zjazdów bramowych z kostki betono-
wej oraz montowane latarnie oświetlenia 
ulicznego. W pierwszym tygodniu listopa-
da planowane jest wykonanie nawierzch-
ni bitumicznych na jezdniach. Na koniec 
pozostanie malowanie pasów, montowa-
nie znaków i urządzeń bezpieczeństwa ru-
chu drogowego. Posadzona zostanie zieleń 
na wyspie centralnej ronda. Po uzyskaniu 

Prace związane z budową ronda na skrzyżowaniu ulic Jagiellońskiej i Słowackiego w Legionowie 
przebiegają zgodnie z harmonogramem

Agnieszka Borkowska 
radna Rady Powiatu 

Trwająca budowa ronda u zbiegu ulic Jagiellońskiej i Słowackiego przybliża nas do 
powstania bezpiecznego przejazdu przez to ruchliwe skrzyżowanie, na którym do-
chodziło do wielu wypadków. Mam nadzieję, że mieszkańcy po czasowych niedogod-
nościach związanych z remontem docenią fakt, że przejazd jedną z głównych arterii 
miasta stanie się płynniejszy i bezkolizyjny.

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

Październik to na całym świecie miesiąc poświęcony komunikacji wspoma-
gającej i alternatywnej (AAC) dedykowanej osobom, które do porozumie-
wania się nie mogą wykorzystywać mowy. Służą do tego m.in. specjalne 
komunikatory, książki, tablice, gesty. Terapeuci z Przedszkola Specjalnego 
w PZSiPS w Legionowie odwiedzając placówki oświatowe na terenie nasze-
go powiatu, uwrażliwiają dzieci i młodzież na potrzeby innych. Zajęcia po-
zwoliły uczniom na zdobycie cennej wiedzy, wprowadzając ich w świat osób 
z niepełnosprawnościami.

Piotr Choroś
radny Rady Powiatu
Spotkanie młodzieży z pracownikami Policji miało przede wszystkim wymiar 
edukacyjny. Podczas imprezy młodzież nie tylko poznała charakter pracy funk-
cjonariuszy Policji, miała również okazję zdobycia wiedzy na temat zagrożeń, 
jak i konsekwencji prawnych wynikających z łamania obowiązujących zasad. 
Młodzież dowiedziała się, jak zadbać o własne bezpieczeństwo zarówno w szko-
le, jak i w czasie wolnym. 

zostało dofinansowane w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg w wysoko-
ści 3 919 107,70. Wartość całej inwestycji 
to 5 143 292,59 zł.

AMZ

pozwolenia na użytkowanie ruch na ron-
dzie zostanie udostępniony w jak najkrót-
szym terminie.

Zadanie pn. „Rozbudowa skrzyżowa-
nia drogi powiatowej nr 1819W – ul. Ja-
giellońskiej z drogą gminną ul. Słowackie-
go w Legionowie wraz z infrastrukturą” 

29 września w Centrum Szkolenia Policji 
odbył się dzień otwarty zorganizowany 
przez Powiat Legionowski  
we współpracy z Centrum. 
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Najlepsi uczniowie nagrodzeni przez Starostę
86 uczniów otrzymało nagrody Starosty Legionowskiego za znakomite wyniki w nauce.
Wszyscy mogą pochwalić się średnią ocen 5.0 i wyższą.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wręczone zostały nagrody starosty legionowskiego za wybitne 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze. Uroczyste spotkanie odbyło się 12 października 
w auli Starostwa Powiatowego w Legionowie. 

753 mieszkanki powiatu skorzystały z bezpłatnych badań krwi 
w kierunku chorób tarczycy. Koszt programu to 85 248,00 zł.

Nauczyciele świętują Podsumowanie badań tarczycy

Nagrody Starosty Legionowskiego dla najlepszych uczniów to uznanie wysiłku 
włożonego w naukę i zachęta do dalszych starań

Uroczysta gala z okazji Mazowieckich Obchodów Dnia Ratownictwa Medycznego

Ponad 140 pracowników stacji pogotowia i szpitalnych oddziałów 
ratunkowych na Mazowszu zostało uhonorowanych podczas 
Mazowieckich Obchodów Dnia Ratownictwa Medycznego,  
które odbyły się 13 października w Warszawie. Wśród nagrodzonych 
przez marszałka Adama Struzika znalazło się dwóch ratowników 
medycznych z ZOZ „Legionowo” – Radosław Lewiński  
i Wojciech Trzopek.

Ratownicy na medal

Panowie zostali wyróżnieni za dłu-
goletnią służbę, liczne zasłu-
gi, profesjonalizm i gotowość do 

poświęcenia. Obdarzeni ogromny-
mi umiejętnościami, charakteryzu-
ją się niezwykłą intuicją i skuteczno-
ścią w działaniu, mogąc stanowić wzór  

dla swoich koleżanek i kolegów. Z zaan-
gażowaniem wykonują swoją pracę, każ-
dego dnia ratując ludzkie zdrowie i życie. 
Nie spoczywają na laurach, stale dosko-
naląc i podnosząc swoje umiejętności. 

Serdecznie gratulujemy.
KB

Wyróżnienia za rok szkolny 
2022/2023 otrzymało 24 na-
uczycieli ze szkół prowadzo-

nych przez Powiat Legionowski oraz 
pięcioro dyrektorów. W imieniu władz 
Powiatu, doceniając zaangażowanie 
w kształcenie kolejnych pokoleń, podzię-
kowania za codzienną pracę wszystkim 
nauczycielom i pracownikom oświaty 
złożyli starosta legionowski Sylwester 
Sokolnicki oraz przewodniczący Rady 
Powiatu Leszek Smuniewski. Wydarze-
nie uświetnił występ wokalny uczen-
nicy z Liceum Ogólnokształcącego  
im. Marii Konopnickiej w Legionowie – 
Julii Młynarczyk.  KB

Kandydaci do nagrody, oprócz wyso-
kiej średniej (powyżej 5.0) i przynaj-
mniej bardzo dobrej oceny z zacho-

wania, musieli uzyskać akceptację Rady 
Pedagogicznej i Samorządu Uczniowskie-
go. W tym roku wyróżniono 86 prymu-
sów: 70 uczniów Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Marii Konopnickiej w Legionowie,  
5 uczniów Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Legionowie,  
6 uczniów Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Serocku oraz 
5 uczniów Liceum Ogólnokształcące-
go im. Stanisława Lema w Stanisławowie 

Pierwszym. Najwyższą średnią uzyskała 
Małgorzata Piątkowska – 5,69. Nagrodę  
za najlepiej zdany egzamin maturalny 
otrzymała Gabriela Posyłek – absolwent-
ka Liceum Ogólnokształcącego im. Marii  
Konopnickiej w Legionowie, która uzy-
skała, z przedmiotów obowiązkowych:  
95% z języka polskiego, 96% z matematyki  
i 98% z języka angielskiego. Rodzice naj-
zdolniejszych uczniów otrzymali pamiąt-
kowe medale. Uroczystość odbyła się  
3 października w Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Marii Konopnickiej w Legio-
nowie.
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Zdiagnostyki skorzystać mogły miesz-
kanki z Legionowa, Jabłonny i Wieli-
szewa w wieku 18-75 lat. W jej ramach 

przeprowadzono badania laboratoryjne 
krwi TSH, FT3 i FT4 wraz z konsultacją 
lekarską. Łącznie przebadano 753 panie,  
u 41 wykryto nieprawidłowości w funkcjo-
nowaniu tarczycy. Te pacjentki zostały po-
instruowane przez lekarza co do dalszego 
postępowania.

Większość Polek mających problemy 
z tarczycą nie jest świadoma tego faktu,  
co oznacza, że nie są objęte opieką endokry-
nologiczną i leczeniem. Wśród chorób 

tarczycy najczęściej występują: niedoczyn-
ność, nadczynność, zapalenie tarczycy typu  
Hashimoto, wole tarczycowe i guzki tarczy-
cy, które mogą doprowadzić do rozwoju no-
wotworu.

Na realizację akcji Powiat Legionowski 
pozyskał dofinansowanie z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach progra-
mu „Mazowsze dla Zdrowia Kobiety 2023”.

KB

Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu 
Co roku nagradzamy najlepszych 
uczniów, którzy wkładają dużo wysił-
ku, aby wypracować wysokie wyniki 
w nauce. W ten sposób dziękujemy 
im za podjęty trud, motywujemy do 
dalszych starań i stawiamy za wzór 
dla rówieśników. Szkoły prowadzo-
ne przez Powiat Legionowski oferują 
doskonałe warunki kształcenia – po-
cząwszy od wysoko wykwalifikowa-
nej kadry, na wyposażeniu pracow-
ni w pomoce dydaktyczne kończąc. 
To także ma wpływ na efekty eduka-
cji i osiągane przez uczniów oceny.

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 

Tradycyjnie Dzień Edukacji Narodowej to święto, podczas którego zwracamy się 
do nauczycieli z podziękowaniami za ich trud i pracę włożone w kształcenie kolej-
nych pokoleń. Dziękujemy nie tylko za przekazywanie wiedzy, ale także budowa-
nie fundamentów pod przyszłość uczniów, kształtowanie ich charakterów i osobo-
wości. Doceniając ten wysiłek, Powiat Legionowski nagrodził wyróżniających się 
nauczycieli, którzy ze szczególnym oddaniem wypełniają obowiązki zawodowe.

Aleksandra Bednarek
radna Rady Powiatu 

Drogie Panie, mieszkanki gminy Legionowo, Wieliszewa i Jabłonny, serdecznie 
dziękujemy za tak liczny udział w bezpłatnych badaniach schorzeń tarczycy ofe-
rowanych w ramach nowego programu zdrowotnego Powiatu Legionowskiego. 
Obecnie schorzenia tarczycy dotykają co trzecią kobietę w Polsce, dlatego tak waż-
ne dla mnie było, aby taki program zagościł również w naszym powiecie. Mam 
nadzieję, że takie przedsięwzięcie na stałe wpisze się w ofertę bezpłatnych ba-
dań profilaktycznych, pomagając jak najszerszej gamie kobiet z nich skorzystać.

Nagrody Starosty Legionowskiego  
dla uzdolnionych uczniów szkół prowa-
dzonych przez Powiat Legionowski zostały 
ustanowione uchwałą Rady Powiatu z dnia  
27 kwietnia 2006 r. W ciągu siedemnastu 
lat przyznanych zostało już 976 nagród,  
a Powiat Legionowski przeznaczył na nie  
1 mln 464 tys. zł. 

 KB
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O G Ł O S Z E N I A

Zakończył się pierwszy etap prac, wynikiem których będzie wspólna strategia rozwoju  
dla Regionu Jeziora Zegrzyńskiego. Raport diagnostyczny potwierdzający,  
że region może być traktowany jako obszar funkcjonalny, jest już gotowy.

Gotowa jest już wersja książkowa katalogu turystyki wiejskiej „Wypoczynek w mazowieckiej przystani”. 
Niebawem będzie można ją otrzymać we wszystkich punktach informacji turystycznej prowadzonych 
na Mazowszu, również w punkcie na legionowskim dworcu. A od połowy wakacji można już korzystać 
z jego internetowej wersji. Znajdziecie ją pod adresem turystykawiejska.zegrze.org.

JAK ZNALEŹĆ IDEALNE MIEJSCE NA URLOP? 

Skorzystaj z Katalogu Turystyki Wiejskiej!

Wnioski do raportu zostały wypracowane z udziałem przedsiębiorców, 
samorządowców, społeczników i lokalnych liderów opinii z 10 gmin regionu

Zapraszamy uczniów szkół wraz z opiekunami i dorosłych 
mieszkańców powiatu legionowskiego oraz byłego 
I Rejonu „Marianowo-Brzozów” VII Obwodu „Obroża” 
Okręgu Warszawskiego Armii Krajowej do udziału  
w XV Konkursie Wiedzy o Polskim Państwie 
Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach. 

Oprócz sprawdzonej formuły testów 
pisemnych organizatorzy przygo-
towali niespodziankę - w konkur-

sie pojawiła się nowa konkurencja po-
legającą na nagraniu krótkiego filmu  
pt. „Powstanie Warszawskie po 80 latach”.

Zgłoszenia do udziału w konkursie 
przyjmowane są do 1 grudnia 2023 r. 
(uczniowie) i 9 lutego 2024 r. (dorośli 
oraz zadanie filmowe). Więcej informacji 

i dokumenty do pobrania można znaleźć 
na www.powiat-legionowski.pl oraz 
www.muzeum.legionowo.pl. Organi-
zatorzy: Stowarzyszenie Zespół Ochro-
ny Pamięci Armii Krajowej „Brzozów”  
w Legionowie, Muzeum Historyczne 
w Legionowie oraz Powiat Legionowski.

OPRAC. KB

Katalog powstał, aby wielbicieli wy-
poczynku na łonie natury zachęcić 
do zaplanowania urlopu w Regio-

nie Jeziora Zegrzyńskiego. Także miesz-
kańcy regionu dowiedzą się z niego, ile 
pięknych i ciekawych miejsc czeka na 
nich za przysłowiową miedzą. Do tury-
stów spoza Mazowsza skierowana była 
reklama katalogu w mediach społecz-
nościowych. Jego książkowa wersja do-
stępna będzie na międzynarodowych 
targach turystycznych: Tour Salon w Po-
znaniu i TT Warsaw w Nadarzynie.

Katalog turystyki wiejskiej w Regio-
nie Jeziora Zegrzyńskiego to publikacja, 
zawierająca kilkadziesiąt prezentacji 

P rzypomnijmy, że raport został spo-
rządzony dla obszaru 10 gmin, któ-
re są członkami Lokalnej Organizacji 

Turystycznej „Przystań w sercu Mazow-
sza” (LOT). W pracach nad dokumentem 
wzięli udział przedstawiciele społeczno-
ści każdej z nich. Wśród nich byli nie tylko 
urzędnicy, ale też przedsiębiorcy, społecz-
nicy, lokalni liderzy opinii. Wypracowane 
przez nich podczas warsztatów wnioski 

przedsiębiorców, których oferta pozwoli 
spędzić urlop na wsi wygodnie i bez nu-
dy. Są tam gospodarstwa agroturystycz-
ne, domki na wynajem, pokoje gościnne, 
miejsca rekreacji, jak stajnie, przystanie, 
plaże, ale też miejsca oferujące rozrywkę 
w postaci warsztatów kreatywnych czy za-
baw dla dzieci i całych rodzin. Nie zabrakło 
też wpisów gospodarstw oferujących eko-
logiczną żywność, pasiek i lokalnych ręko-
dzielników. Wszystkie treści, łącznie z opi-
sem atrakcji w każdej z dziesięciu gmin 

Regionu, są dostępne zarówno w wersji 
książkowej, jak i on-line. 

Stronę i publikację stworzyła Lokalna 
Organizacja Turystyczna „Przystań w ser-
cu Mazowsza”. Było to możliwe dzięki do-
tacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki na 
zadania z zakresu turystyki w 2023 roku. 
Patronat nad projektem objął Bank Spół-
dzielczy w Legionowie.

JOANNA KAJDANOWICZ

znalazły się w opracowanym na zlecenie 
LOT dokumencie.

Teraz czas na kolejny etap – wspólne 
opracowanie przez samorządy strategii 
rozwoju regionu. Będzie to dokument, któ-
ry pozwoli im sięgać po środki zewnętrzne 
na wspólne projekty, które będą przekra-
czały granice poszczególnych gmin.

JK

Region z diagnozą

Sylwester 
Sokolnicki
starosta legionowski

Rozwój każdej z gmin i powiatu jest 
warunkowany tym, co dzieje się u na-
szych sąsiadów. Stąd współpraca sa-
morządów z terenu aż czterech po-
wiatów w naszym regionie jest tak 
ważna. Będziemy mogli wspólnie pla-
nować i kształtować istotne elementy,  
jak choćby przeznaczenie terenów 
w planach miejscowych, w taki spo-
sób, by sobie wzajemnie nie szkodzić, 
a wręcz przeciwnie – wzmacniać roz-
wój własny i sąsiadów. Wspólna stra-
tegia pozwoli też prowadzić przed-
sięwzięcia na terenie kilku gmin 
jednocześnie, tak aby były spójne 
i bardziej funkcjonalne – choćby sieć 
ścieżek rowerowych.

Jacek Szczepański   
radny Rady Powiatu 
dyrektor Muzeum Historycznego w Legionowie

Serdecznie zapraszamy do udziału w XV edycji Konkursu Wiedzy o Polskim Pań-
stwie Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach. Konkurs adresowany 
jest do uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz osób dorosłych. 
Obecna edycja ma szczególne, symboliczne znaczenie, gdyż przypada w roku ob-
chodów 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Chętni obok sprawdze-
nia się w konkursie wiedzy mogą dodatkowo przystąpić do zadania specjalnego, 
które w tym roku polega na nakręceniu krótkiego filmu związanego z udziałem 
żołnierzy I Rejonu „Marianowo-Brzozów” w walkach Powstania Warszawskiego.

Zgłoś się do konkursu

Po raz siódmy starosta legionowski wspólnie z Powiatowym 
Centrum Integracji Społecznej w Legionowie zaprasza 
pracodawców z terenu naszego powiatu do wzięcia udziału 
w konkursie "Odpowiedzialni Społecznie 2023".

Wybieramy 
Odpowiedzialnych 
Społecznie 2023

Konkurs skierowany jest do pra-
codawców, firm i instytucji, które 
prowadzą swoją działalność na te-

renie powiatu legionowskiego oraz włą-
czają się w rozwiązywanie problemów 
społecznych, definiując swoją firmę nie 
tylko poprzez wymiar finansowy.

Celem konkursu jest popularyzacja 
biznesu odpowiedzialnego społecznie, 
a tytuł zostanie przyznany firmom, in-
stytucjom oraz ich pracownikom, którzy 
swoją postawą zwiększają świadomość 
i wiedzę na temat społecznej odpowie-
dzialności w biznesie, wpływając w ten 
sposób na jego pozytywny wizerunek. 
- Prowadzenie działalności odpowie-
dzialnej społecznie to nie tylko piękna 
idea czy chwytliwe hasło promocyjne, 
ale realne działania, które mają wpływ 
na nasze otoczenie. Poprzez konkurs 
„Odpowiedzialni Społecznie” chcemy 
pokazać firmy i instytucje z terenu po-
wiatu legionowskiego, które angażują 
się w działania lokalne, wspierają rynek 
pracy poprzez zatrudnianie tych, któ-
rzy mają w życiu problemy, włączają się 
w rozwiązywanie lokalnych problemów 

społecznych, budują dobre, uczciwe re-
lacje z klientami i dbają o swoich pra-
cowników – mówi dyrektor Powiatowe-
go Centrum Integracji Społecznej Dorota 
Wróbel-Górecka.

Laureaci konkursu zostaną wyłonie-
ni w trzech kategoriach: Przedsiębiorca 
Odpowiedzialny Społecznie, Instytucja 
Odpowiedzialna Społecznie, Pracownik 
Odpowiedzialny Społecznie oraz w ka-
tegorii specjalnej Osobowość, w ramach 
której doceniany jest całokształt wielolet-
niej indywidualnej działalności na rzecz 
rozwoju społeczności lokalnych oraz 
wkład w budowanie społeczeństwa oby-
watelskiego, zaangażowania i odpowie-
dzialności społecznej. 

Warunkiem wzięcia udziału 
w konkursie jest złożenie komple-
tu dokumentów do dnia 24 listopada. 
Zgłoszenia można przesłać drogą elektro-
niczną na adres biuro@cis.legionowski.pl  
lub złożyć w siedzibie Powiatowego 
Centrum Integracji Społecznej przy  
ul. Warszawskiej 74 w Legionowie.  
Więcej informacji: tel. 22 732 15 58.

KB

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Mali i średni przedsiębiorcy to w naszym regionie grupa, która ma najwięk-
szy wpływ na jego rozwój gospodarczy. W większości jednak brakuje im za-
sobów, aby inwestować duże kwoty w marketing. Takie projekty, które dają im 
wsparcie w tym zakresie, są niezwykle ważne. Są nie tylko narzędziem promo-
cji regionu, ale też wsparcia rozwoju biznesów naszych mieszkańców, a tym 
samym lokalnej gospodarki.
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kultura

Jazz w najlepszym wydaniu 
ponownie zawitał do 
stolicy powiatu za sprawą 
organizowanego przez Miejski 
Ośrodek Kultury Mazowieckiego 
Jazz Jam. Legionowo
(20-21 października). 
Imprezę tradycyjnie 
współorganizował 
Powiat Legionowski.
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Rocznicowy Podwieczorek
Podczas współfinansowanego 
przez Powiat Legionowski  
koncertu z cyklu „Muzyczne 
Podwieczorki”, zorganizowanego 
z okazji 160. rocznicy powstania 
styczniowego, wystąpił aktor  
Jerzy Zelnik, który przy 
fortepianowym akompaniamencie 
Wojciecha Świętońskiego śpiewał 
oraz recytował pieśni i melodie 
patriotyczne, liryczne wspomnienia 
oraz odezwy opisujące ostatni 
niepodległościowy zryw. Na kolejny 
koncert zapraszamy 10 grudnia 
do Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Serocku.

AMZ

Program imprezy był bogaty i zróżni-
cowany, ale to już znak rozpoznaw-
czy tego przedsięwzięcia. Scena le-

gionowskiej sali widowiskowej gościła 
prawdziwych gigantów gatunku. Dwudnio-
we święto jazzu rozpoczął koncert „Tomasz 
Szukalski Tribute” w wykonaniu Artur Dut-
kiewicz Quartet (Artur Dutkiewicz – forte-
pian, Radek Nowicki - saksofon tenorowy, 
Michał Jaros – kontrabas, Krzysztof Dzie-
dzic – perkusja). Drugi dzień wydarzenia 
zainaugurował recital pianisty Macieja Tu-
bisa „Komeda: Reflections”, poświęcony pa-
tronowi festiwalu – Krzysztofowi Komedzie 
Trzcińskiemu, a następnie publiczność wy-
słuchała koncertu pamięci Jerzego Dudusia 
Matuszkiewicza w wykonaniu Agnieszki 
Wilczyńskiej z zespołem: Robert Majewski –  
trąbka Andrzej Jagodziński – fortepian, 
Adam Cegielski – kontrabas, Czesław  
„Mały” Bartkowski – perkusja. Wydarze-
niem towarzyszącym Jazz Jam. Legiono-
wo była wystawa malarstwa Waldemara  
Kusala.  KB

Jednym z zadań przygotowanych dla uczestników przez Powiatową 
Bibliotekę Publiczną w Legionowie było tworzenie wierszy dadaistycznych

Koncert Macieja Tubisa podczas Jazz Jam. Legionowo

Absurdalna noc
Jest taki czas w roku, kiedy biblioteki w całym kraju 
przełączają się na inny tryb pracy. Akcja „Noc Bibliotek”  
to sprawdzona formuła, podczas której czytelnicy 
mogą wziąć udział w niecodziennych aktywnościach 
przygotowanych przez bibliotekarzy.

W tym roku, pod hasłem „Absurd 
nie czytać”, 7 października na 
terenie powiatu legionowskie-

go odbyły się imprezy nawiązujące do 
motywu przewodniego wydarzenia. Po-
wiatowa Biblioteka Publiczna w Legio-
nowie zorganizowała zabawę w prze-
strzeni miejskiej pod hasłem „Absurd 
nie czytać – to hasło znasz, więc z bi-
blioteką grasz!”. Uczestnicy otrzymali 
zadania do wykonania, a najaktywniej-
sze i najbardziej kreatywne osoby zosta-
ły nagrodzone bonami upominkowymi.

Absurdalnych atrakcji nie zabrakło 
również w legionowskiej Poczytalni. Wy-
pożyczalnia książek przeniosła się do 
wanny i namiotu bookdrive, uczestnicy 

P łyta, na której znalazło się czter-
naście utworów wybitnych kom-
pozytorów w gatunkach pop/jazz, 

wydana została z okazji 40-lecia pracy 
artystycznej Anny Osmakowicz – woka-
listki, trenerki wokalnej, jurorki festiwa-
li i przeglądów wokalnych. W nagraniach 
wzięły udział znakomitości polskiej sce-
ny jazzowej, m.in. Włodzimierz Nahorny, 
Wojciech Gogolewski, Maciej Cugowski, 
Paweł Stawiński, Przemysław Kostrze-
wa, Paweł Pańta czy Zbigniew Jaremko. 

AMZ

świetnie bawili się, kręcąc filmy w foto- 
budce, mierząc się z pułapkami escape-
roomu i grając w grę miejską. Nie zabra-
kło również spektaklu teatralnego oraz 
seansu filmowego z popcornem.

Na uczestników serockiej Nocy Biblio-
tek również czekało wiele atrakcji. Było 
wspólne czytanie bajek, warsztaty pla-
styczne, zagadki do rozwiązania. Na ko-
niec chętni obejrzeli towarzyszący akcji 
film familijny „Pamiętnik Tatusia Mu-
minka”.

AMZ

Album ukazał się w limitowanej 
edycji 200 egzemplarzy, każdy z nich 
został ręcznie ponumerowany

Święto jazzu

Zenon Durka 
radny Rady Powiatu
dyrektor MOK w Legionowie 

VIII edycja Mazowieckiego Jazz Jam. Legionowo była nie tylko w przenośni, ale i do-
słownie historyczna. Zaproszonym artystom zebrało się bowiem na wspomnienia 
i nie mieliśmy nic przeciwko temu, bo jakże zacne to były wspomnienia! Ich bohate-
rami stali się ci, co w polskim jazzie czynili milowe kroki: Krzysztof Komeda, Jerzy 
Duduś Matuszkiewicz i Tomasz Szukalski. Ich muzyka ożyła w ratuszowej sali z si-
łą nowych, odkrywczych interpretacji, w nowych, zaskakujących aranżacjach. Trzy-
dziestoletnia historia jazzu w Legionowie znalazła doskonałe zwieńczenie.

Tomasz Talarski 
radny Rady Powiatu 
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Legionowie
„Noc Bibliotek” to jedna z tych ogólnopolskich akcji, która pozwala bibliotekarzom 
na uruchomienie wyobraźni i pełne wykorzystanie ich kreatywności. W tym ro-
ku określone przez organizatora hasło „Absurd nie czytać” dawało dość szero-
kie pole do różnych jego interpretacji. Wiele bibliotek użyło zatem absurdu jako 
środka wyrazu przy realizacji zaplanowanych aktywności. Tak było między in-
nymi w legionowskiej Poczytalni.
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Płyta na jubileusz
Album pt. „Jestem”, 
zamieszkałej w powiecie 
legionowskim artystki  
Anny Osmakowicz, ukazał 
się 10 października.  
Powiat Legionowski wsparł 
finansowo to wydawnictwo 
oraz zapewnił jego 
promocję. 

 

Wiesław Smoczyński  
radny Rady Powiatu
Ta produkcja przynosi słuchaczom głębokie i osobiste teksty, które dotykają te-
matów miłości, tożsamości i życiowych doświadczeń. Jednym z najmocniejszych 
aspektów tego albumu są teksty oraz oprawa muzyczna w wykonaniu wybit-
nych muzyków. Anna Osmakowicz w sposób szczery i emocjonalny opowiada 
historię swojego życia, co sprawia, że płyta staje się łatwo przyswajalna i rela-
cyjna. Jej głos jest pełen pasji i głębokich uczuć, co doskonale podkreśla emocjo-
nalne aspekty utworów.
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3. turniej 18. edycji powiatowej ligi
Na boisku Mewy Krubin młodzi piłkarze rozegrali 3. turniej 18. edycji Piłkarskiej Ligi  
Powiatu Legionowskiego. 

Biegi w Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej
Mazowieckie Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej wkroczyły 
w etap powiatowy. Również 
biegacze walczyli o awans 
do fazy, w której zmierzą się 
z rówieśnikami na poziomie 
wojewódzkim.

W kategorii „licealiada” gospoda-
rze - Liceum Ogólnokształcą-
ce w Komornicy – triumfowali 

w konkurencji drużynowej sztafeto-
wych biegów przełajowych. Złoto zdo-
byli i chłopcy, i dziewczęta. 

Dzieci i młodzież ścigali się na te-
renie stadionu w Wieliszewie. Wśród 
dziewcząt triumfowały uczennice Szko-
ły Podstawowej w Woli Kiełpińskiej. 
Tymczasem zawodnicy Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Chotomowie zwyciężyli 
w kategorii chłopców. 

MK

Kolejne dobre wieści dotarły do 
nas ze sztabu szkoleniowego  
Igora Stępnia, który wywalczył  

3 medale - złoty (walki juniorów), srebr-
ny (techniki specjalne) i brązowy (ukła-
dy formalne) - podczas ogólnopolskiego 
turnieju taekwon-do Mazovia Masters 
Cup. W pucharze wystartowało kilku-
dziesięciu zawodników. Gratulujemy 
kolejnego sukcesu.

MK

Igor Stępień 
z trzema 
medalami
Stypendysta Powiatu 
Legionowskiego Igor Stępień 
przywiózł trzy medale z turnieju 
taekwon-do Mazovia Masters Cup.

P odnad 200 zawodników reprezen-
tujących 24 zespoły wystartowało  
w 3. serii 18. edycji Piłkarskiej Li-

gi Powiatu Legionowskiego. Młodzi pił-
karze zostali podzieleni według roczni-
ków 2010/2011, 2012, 2013, 2014, 2015 
i 2016. Od dwóch sezonów rywalizacja 
odbywa się bez punktowania, przydziela-
ne są jedynie nagrody indywidualne. Ta-
kie rozwiązanie daje dzieciom i młodzie-
ży więcej radości płynącej z rywalizacji.

MK 

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu 

Cieszę się, że w tym roku pogoda jest dla piłkarzy wyjątkowo sprzyjająca.  
Dzięki takiej aurze możemy swobodnie rywalizować na boiskach powiatu legio-
nowskiego. Mam nadzieję, że podczas kolejnych serii obecnej edycji Ligi będzie-
my mogli skupić się na rozwijaniu umiejętności piłkarskich najmłodszych pokoleń.

Piłka nożna dziewcząt  
i chłopców

Podczas powiatowych zawodów 
w piłce nożnej dziewcząt w ramach 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej pierwsze miejsce wywalczyła 
Szkoła Podstawowa nr 7 w Legionowie. 
Kolejne lokaty zajęły: Szkoła Podsta-
wowa w Łajskach i Szkoła Podstawowa 
w Zegrzu. Wśród chłopców triumfowa-
li reprezentanci Szkoły Podstawowej 
w Serocku. Srebro wywalczyli ucznio-
wie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
Nr 2 w Legionowie, a brąz - Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Woli Kiełpińskiej.

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy 
powodzenia na szczeblu wojewódzkim.

MK

Za nami rozgrywki szczebla powiatowego 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej – 
kategorii „młodzież” w piłce nożnej  
dziewcząt i chłopców. Zawody  
odbyły się w Woli Kiełpińskiej. 

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu

Będę kibicował dziewczętom 
i chłopcom, którzy – jako piłka-
rze - zakwalifikowali się do woje-
wódzkich rozgrywek Mazowiec-
kich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Rokrocznie nasi uczniowie, którzy 
reprezentują Powiat Legionowski, 
przywożą wywalczone w ciężkich 
bojach laury zwycięstwa. Myślę,  
że tym razem będzie podobnie.


